Universalwecker UW1+2 Comax
Signaltechnik
Comax Industrielle Signaltechnik AG
Römerstrasse 6/Postfach
CH-4512 Bellach/Schweiz
Tel +41-(0)32-617 31 41 Fax +41-(0)32-617 31 40
e-mail: info@comax.ch internet: www.comax.ch
 D
_U
W
1_
2.
do
c
zu
le
tz
t g
eä
nd
er
t
26
.0
6.
20
01
Allgemeine Informationen
Der Universalwecker mit seinem unauffälligen Design
wird als lautstarker Schallgeber zum Melden und Rufen
eingesetzt. Der klingende Ton, erzeugt durch die solide
Technik, und die spezifische Spannung erlauben einen
einzigartigen Einsatz besonders im Zusammenhang mit
Uhrenanlagen.
Technische Daten
Gehäuse ABS, schlagfest
Farbe grau
Glockenschale Stahl, Ø 150 mm
Farbe grau
Schutzart IP32 nach EN 60529
IP54 nach EN 60529
(mit Bodenblech, Option)
Betriebsart Dauerbetrieb
Gebrauchslage frei
Temperaturbereich -25°C bis +60 °C
Leitungszuführung Aufputz, 4x70 mm Schrauben
Gewicht ca. 1.1 kg
Bestelldaten
Artikelnummer Nennspannung Leistung Stromaufnahme
UW1.024.1*   24 VAC ca. 105 dB(A), 1m 0.40 A
UW1.048.1*   48 VAC ca. 105 dB(A), 1m 0.20 A
UW1.060.1*   60 VAC ca. 105 dB(A), 1m 0.15 A
UW1.120.4* 120 VAC 60 Hz ca. 105 dB(A), 1m 0.10 A
UW1.230.1* 230 VAC ca. 105 dB(A), 1m 0.05 A
UW2.024.2*   24 VDC ca. 105 dB(A), 1m 0.32 A
UW2.048.2*   48 VDC ca. 105 dB(A), 1m 0.20 A
Andere Spannungen auf Anfrage
Option
*044 Mit Bodenblech
Technische Aenderungen vorbehalten